РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИ^
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

• - - ; : ' • П Р И К А З ; ; ' . : . : . . - - ' ̂ ;;:

• ' • . ' . . ' ' - . : : ' : ' • . ' . . . ' . . . . г.Калининград . . ' .' . - . - • . . - . - ' • . : :;

О проведении международного исследования 1СС8-2016 в 8 классах на
территории Калининградской области

В соответствии с письмом Министерства образования и 'науки
Российской Федерации от 18 апреля 2016 года №. НТ-587/17 «О проведении
исследования» п р и к аз ы в а ю: . . . . . . .. : . . .

.1 . Утвердить список . общеобразовательных организаций, отобранных
для участия в , международном исследовании 1СС8-2016, в 8 классах, с
.указанием названий выбранных классов согласно приложению. . .. . ..

2. Утвердить единые срок проведения исследования.— 28 апреля -20 16
года, в 10.00 часов. . • . - . ' • , • ; . • •

3. Муниципальным органам управления образованием определить
ответственное лицо и направить его :; в образовательную организацию для
осуществления наблюдения по проведению процедуры исследования- в качестве.
независимого наблюдателя . . . . . . . : . .

4. Руководителям общеобразовательных организаций, участникам
международного исследования 1СС8-2016, довести информацию о проведении
исследования до всех участников образовательного процесса, обеспечить
организацию и проведение мероприятий в соответствии с установленными
требованиями. • / . . : . • . • : . , : : ,

5.. Приказ вступает в силу со дня подписания. . . . . ;
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования М.И.Короткевич. . : : . :

Министр образования :

Калининградской области ^̂ ^̂ ^ ;7~ ;̂"~" ^~-~ Ч̂х- С.С. Трусенёва

Приложение к приказу
Министерства образования'
Калининградской ^., области

Список общеобразовательных организаций Калининградской
области, отобранных для участия в международном исследовании 1СС8-

2016 в 8 классах

№п/п -

•.. :• 1

2

' 3 . ;

4

Название образовательной организации

Муниципальное автономное . общеобразовательное
учреждение города Калининграда лицей № 23
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 28 .
Муниципальное бюджетное . общеобразовательное
учреждение гимназия № 7 г. Балтийска •
Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа пос.
Озерки муниципального образования «Гвардейский
городской округ» Калининградской области

Название
выбранного

класса .

8М ' "

8Б .

8А ' ' . .

8 .